ПРОЕКТ ДОГОВОРА
ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № _____
муниципального имущества
по итогам открытого аукциона в электронной форме
	ст. Бородинская
	«__» ________ ____ г.

Администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района Анастас Олеси Геннадьевны, действующая на основании Устава, с одной стороны, и ______________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________, действующ___ на основании ________, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», руководствуясь Федеральным законом от                       21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», на основании протокола о результатах аукциона в электронной форме от_________ № _____ заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель - принять и оплатить следующее недвижимое имущество:
____________________________________________________________________________
1.2. Объект и земельный участок находится в собственности Продавца.
1.3. Одновременно с передачей права собственности на объект Продавец передает Покупателю право собственности на земельный участок под ним.
1.4. Продавец гарантирует, что на момент заключения Договора объект и земельный участок (далее – Имущество) никому не отчуждены, не обещаны, не обременены (в том числе публичного сервитута), не заложены, под арестом и запрещением не состоят, в доверительное управление, в качестве вклада в уставный капитал юридических лиц не переданы.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление акта о приеме-передаче имущества, являющегося неотъемлемой частью Договора.
2.1.2. Обязательство Продавца передать Имущество Покупателю. Обязательство считается исполненным  после подписания Сторонами акта приема-передачи.
2.1.3. Представить документы и осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Уплатить сумму Договора (п. 3.1 Договора) в порядке и на условиях, предусмотренных п. 3.2 Договора.
2.2.3. Представить документы и осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в ЕГРН.
2.3. Стороны обязуются в течение 30 календарных дней со дня полной оплаты имущества подписать акт приема-передачи имущества и подать все необходимые документы на государственную регистрацию перехода права собственности на Имущество к Покупателю.
2.4. Все необходимые расходы по государственной регистрации перехода прав на Имущество несет Покупатель.
2.5. Риск случайной гибели или случайного повреждения объекта переходит к Покупателю после передачи объекта и подписания Сторонами акта приема-передачи.
2.6. Имущество считается переданным Покупателю по настоящему Договору с момента подписания Сторонами акта приема-передачи.
2.7. Обязанность по содержанию Имущества возникает у Покупателя с момента принятия Имущества.
2.8. Покупатель не вправе распоряжаться Имуществом до момента перехода к нему права собственности, в том числе передавать в залог, заключать договоры купли-продажи, мены, дарения, инвестиционные контракты, передавать в доверительное управление, вносить в качестве вклада в уставный капитал товариществ и обществ, простого товарищества, заключать предварительный договор с предметом о последующем отчуждении.
Покупатель также до момента перехода к нему права собственности не вправе осуществлять любые изменения Имущества, в том числе производить капитальный ремонт и выполнять перепланировку.
2.9. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности на Имущество от Продавца
к Покупателю.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Сумма договора определена по итогам аукциона (протокол о результатах аукциона в электронной форме №______ от _________ ) и составляет______(________) руб _____коп. (сумма указывается с учетом НДС),  в том числе стоимость земельного участка ___________ рублей (НДС не облагается в соответствии с пунктом 2 статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации).
Сумма задатка в размере ______________ рублей, внесенная Покупателем, засчитывается в сумму стоимости Имущества на следующие реквизиты: УФК по Краснодарскому краю (Администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района) л/сч 05183017640
Наименование банка: Южное ГУ Банка России //УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар
БИК 010349101, Единый казначейский счет 40102810945370000010, Казначейский счет 03232643036414021800, КБК 99211402053100000410, ИНН 2347011789, КПП 234701001, ОКТМО:03641402101
3.2. Сумма Договора вносится единовременно, в течение 10 рабочих дней со дня подписания Сторонами Договора.
        Оплата производится путем безналичного перечисления средств Покупателем на счет Продавца:
- за недвижимое имущество (строение, здание) за вычетом суммы задатка в сумме __________ (________) рублей _____ копеек, в том числе НДС в размере _____ рублей. (пункт включается в договор если Покупатель физическое лицо)
- за недвижимое имущество (строение, здание) за вычетом суммы задатка в сумме __________ (________) рублей _____ копеек, без учета НДС. НДС в размере ___________ рублей, Покупатель самостоятельно оплачивает в соответствующий бюджет (пункт включается в договор если Покупатель юридическое лицо или индивидуальный предприниматель).
По следующим реквизитам: УФК по Краснодарскому краю (Администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района) л/сч 03183017640
Наименование банка: Южное ГУ Банка России //УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар
БИК 010349101, Единый казначейский счет 40102810945370000010, Казначейский счет 03231643036414021800, КБК 99211402053100000410, ИНН 2347011789, КПП 234701001, ОКТМО:03641402
Назначение платежа: оплата за нежилое помещение по договору купли-продажи №____от ______
 - за приобретение земельного участка на котором расположено приобретаемое недвижимое имущество в сумме __________ (________) рублей _____ копеек, без учета НДС.
По следующим реквизитам: УФК по Краснодарскому краю (Администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района) л/сч 03183017640
Наименование банка: Южное ГУ Банка России //УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар
БИК 010349101, Единый казначейский счет 40102810945370000010, Казначейский счет 03231643036414021800, КБК 99211406025100000430, ИНН 2347011789, КПП 234701001, ОКТМО:03641402
Назначение платежа: оплата за земельный участок по договору купли-продажи _____от ____
 Согласно ст. 161 Налогового кодекса Российской Федерации при покупке имущества физические лица уплачивают стоимость имущества Продавцу, включая НДС. Юридические лица и индивидуальные предприниматели уплачивают стоимость имущества Продавцу без НДС (юридические лица уплачивают НДС, как налоговые агенты в соответствии с законодательством Российской Федерации).
3.3. Обязанность Покупателя по оплате считается исполненной в момент зачисления денежных средств на счет Продавца.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Продавец не несет ответственности за убытки, которые могут возникнуть
в результате использования и эксплуатации Покупателем Имущества с момента передачи его по акту о приеме-передаче.
4.2. Продавец не несет ответственности за скрытые недостатки Имущества, о которых Продавец на момент заключения настоящего Договора не знал или не мог знать.
4.3. Во всех других случаях за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные такими нарушениями убытки.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Договор составлен в трех экземплярах, один из которых находится у Продавца, второй - у Покупателя, третий передается в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав.
5.2. Все изменения и дополнения к Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
5.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством.
5.4. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим в РФ законодательством.

Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий - в судебном порядке.
5.5. Порядок расторжения договора определяется действующим на территории Российской Федерации законодательством.
5.6. К Договору прилагается:
акт приема-передачи имущества (приложение).
6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец:
	Покупатель:

	Администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
353893, Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, ст.Бородинская, ул.Школьная, 33/1
ИНН 2347011789, КПП 234701001
УФК по Краснодарскому краю (Администрация Бородинского сельского поселения) л/сч 04183017640
Наименование банка: Южное ГУ Банка России //УФК по Краснодарскому краю г.Краснодар
БИК 010349101
ЕКС 40102810945370000010
КС 03100643000000011800
ОКТМО:03641402
телефон (86143)51520, факс (86143)51520
электронная почта: adm_bsp@mail.ru
Глава Бородинского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района

	______________________________
М.П.
	______________________________
М.П. (при наличии)

Приложение
к договору купли-продажи
муниципального имущества
от ______________№____
АКТ
приема-передачи
ст. Бородинская

        «____»______________20___г.
Администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарский района, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района Анастас Олеси Геннадьевны, действующая на основании Устава, с одной стороны, и ______________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________, действующий___ на основании ________, с другой стороны, (в дальнейшем вместе именуемые «Стороны» и по отдельности «Сторона»), составили настоящий Акт о нижеследующем:
1. В соответствии с договором купли-продажи муниципального имущества от ________________№ _______ Продавец передает, а Покупатель принимает следующее недвижимое имущество:
____________________________________________________________________________
2.  Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что обязательства сторон выполнены, расчет произведен полностью, у сторон нет друг к другу претензий по существу договора.
3. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из сторон, один экземпляр – для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав.
Подписи сторон
	Передал:
Администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
______________________________
М.П.
	Принял:
______________________________
М.П. (при наличии)